
UCHWAŁA NR XVI/172/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) , art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. 
poz. 284, 374, 568 i 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/134/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 r. zmienionej: 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.1.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 7 stycznia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.7.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.13.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 14 lutego 2020 r., 

᠆ uchwałą nr XIV/152/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 24 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.14.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.17.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 13 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.19.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 marca 2020 r., 

᠆ uchwałą nr XV/159/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 31 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.20.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 8 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.21.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 20 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.24.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.25.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 maja 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.27.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 20 maja 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.31.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 czerwca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.34.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 24 czerwca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem nr SG.0050.35.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 lipca 2020 r., wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 314.240,08zł do kwoty 39.207.668,26 zł, 
w tym: 

᠆ dochody bieżące: 38.123.426,36 zł, 

᠆ dochody majątkowe: 1.084.241,90 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

᠆ dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 13.046.416,50 zł, 

᠆ dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 103.362,50 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 1 z 2



§ 2. 1.   Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 462.520,50 zł do kwoty 42.435.035,88 zł, 
w tym: 

᠆ wydatki bieżące: 36.817.718,49 zł, 

᠆ wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 5.617.317,39 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

᠆ wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie: 13.046.416,50 zł (zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały), 

᠆ wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 135.562,50 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 5.756.312,62 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 2.528.945,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Deficyt budżetu w kwocie 3.227.367,62 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, kredytem bankowym oraz wolnymi środkami. 

6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

᠆ podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

᠆ podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

7. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 53.000,00 zł, oraz rezerwę celową w kwocie 49.000,00 zł 
na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/172/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 21 lipca 2020 r. 

 
Dochody wg. działów, rozdziałów i paragrafów 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 366 350,00 18 000,00 384 350,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 366 350,00 18 000,00 384 350,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 100 000,00 18 000,00 118 000,00 

750   Administracja publiczna 64 719,00 42 056,00 106 775,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 15 000,00 17 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 15 000,00 15 000,00 
 75056  Spis powszechny i inne 0,00 27 056,00 27 056,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 27 056,00 27 056,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

11 460 108,50 36 299,00 11 496 407,50 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

712 362,50 38 000,00 750 362,50 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 65 362,50 38 000,00 103 362,50 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 5 205 417,00 -1 701,00 5 203 716,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 975 417,00 -1 701,00 4 973 716,00 
758   Różne rozliczenia 10 016 852,00 13 905,00 10 030 757,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 7 255 222,00 13 905,00 7 269 127,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 255 222,00 13 905,00 7 269 127,00 
852   Pomoc społeczna 980 747,74 26 692,08 1 007 439,82 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 800,00 400,00 1 200,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

800,00 400,00 1 200,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 97 656,34 12 000,00 109 656,34 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

94 261,00 12 000,00 106 261,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 47 456,32 14 292,08 61 748,40 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

47 456,32 14 292,08 61 748,40 

855   Rodzina 11 812 768,00 24 300,00 11 837 068,00 
 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 70 000,00 24 300,00 94 300,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 24 300,00 24 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 702 944,00 122 988,00 1 825 932,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 57 343,00 122 988,00 180 331,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 122 988,00 122 988,00 
926   Kultura fizyczna 10 000,00 30 000,00 40 000,00 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 1 z 2



 92695  Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

         
Razem: 38 893 428,18 314 240,08 39 207 668,26 

  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/172/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 21 lipca 2020 r. 

 
Wydatki wg. działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 769 179,21 -15 500,00 753 679,21 

 01008  Melioracje wodne 38 000,00 4 500,00 42 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 33 000,00 4 500,00 37 500,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 111 000,00 -20 000,00 91 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 110 000,00 -20 000,00 90 000,00 

600   Transport i łączność 3 897 463,46 -52 832,65 3 844 630,81 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 45 000,00 255 000,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 45 000,00 -45 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 300 000,00 300 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 554 637,46 -122 832,65 2 431 804,81 
  4300 Zakup usług pozostałych 198 729,98 -72 832,65 125 897,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 990 532,48 -40 000,00 1 950 532,48 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 064 826,00 -185 000,00 879 826,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 064 826,00 -185 000,00 879 826,00 

630   Turystyka 15 000,00 -15 000,00 0,00 
 63095  Pozostała działalność 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

15 000,00 -15 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 3 981 015,60 63 056,00 4 044 071,60 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 222 028,60 26 000,00 3 248 028,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 311 973,06 -12 000,00 299 973,06 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

6 550,00 -4 000,00 2 550,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 209 900,00 20 000,00 229 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 40 000,00 22 000,00 62 000,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 27 056,00 27 056,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 8 644,00 8 644,00 

  3040 
Nagrody o charakterze 
szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 13 373,00 13 373,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0,00 3 785,00 3 785,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 0,00 538,00 538,00 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 1 z 5



Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 716,00 716,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 22 000,00 10 000,00 32 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 414 200,00 -50 000,00 364 200,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 397 200,00 -50 000,00 347 200,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 50 000,00 -50 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 152 000,00 -50 000,00 102 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 152 000,00 -50 000,00 102 000,00 
  4810 Rezerwy 152 000,00 -50 000,00 102 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 186 370,33 490 773,00 11 677 143,33 
 80101  Szkoły podstawowe 7 425 057,82 270 179,08 7 695 236,90 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

2 723 000,00 210 900,00 2 933 900,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 69 982,00 69 982,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

64 786,21 -6 000,00 58 786,21 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 000,00 -2 702,92 43 297,08 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 194,07 -2 000,00 41 194,07 
 80104  Przedszkola 2 711 245,00 -213 090,57 2 498 154,43 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

1 227 467,00 126 699,00 1 354 166,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 44 000,00 -1 800,00 42 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 840 000,00 -193 212,00 646 788,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 52 786,37 -11 611,65 41 174,72 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 158 000,00 -35 147,74 122 852,26 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

22 000,00 -5 018,18 16 981,82 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -10 500,00 19 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 75 000,00 -75 000,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 8 000,00 -4 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 451,00 -3 500,00 18 951,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 299 444,00 77 700,00 377 144,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 5 673,00 -300,00 5 373,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 78 000,00 78 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 315 164,48 302 069,57 617 234,05 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 1 540,00 1 800,00 3 340,00 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 2 z 5



wynagrodzeń 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 149 598,26 174 492,00 324 090,26 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 9 290,96 11 611,65 20 902,61 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 25 100,00 35 147,74 60 247,74 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

3 585,00 5 018,18 8 603,18 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 744,48 2 500,00 67 244,48 
  4220 Zakup środków żywności 35 000,00 75 000,00 110 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 655,00 -4 000,00 6 655,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 500,00 5 000,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

249 456,08 53 614,92 303 071,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

132 710,00 23 912,00 156 622,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 78 114,00 10 702,92 88 816,92 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 584,07 4 000,00 13 584,07 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 9 500,00 15 000,00 24 500,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

70 402,95 0,00 70 402,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 51,57 0,00 51,57 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 345,48 0,00 345,48 
 80195  Pozostała działalność 94 700,00 300,00 95 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 300,00 600,00 

851   Ochrona zdrowia 127 562,50 38 000,00 165 562,50 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 94 562,50 38 000,00 132 562,50 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 10 000,00 27 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 10 000,00 12 200,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 800,00 2 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 880,00 15 000,00 23 880,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 700,00 900,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 500,00 500,00 2 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 013 447,74 -21 307,92 2 992 139,82 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 68 800,00 400,00 69 200,00 
  3110 Świadczenia społeczne 68 800,00 400,00 69 200,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 627 356,34 12 000,00 639 356,34 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 409 261,00 12 000,00 421 261,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 99 456,32 14 292,08 113 748,40 
  3110 Świadczenia społeczne 99 456,32 14 292,08 113 748,40 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 3 z 5



 85295  Pozostała działalność 428 500,00 -48 000,00 380 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 85 000,00 -32 000,00 53 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 16 000,00 -3 000,00 13 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 600,00 -6 000,00 9 600,00 
  4270 Zakup usług remontowych 27 550,00 -7 000,00 20 550,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 158 799,00 -12 750,00 146 049,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 20 000,00 -12 750,00 7 250,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 300,00 -1 300,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

200,00 -200,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4260 Zakup energii 2 500,00 -2 500,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -2 750,00 250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -3 000,00 0,00 

855   Rodzina 12 320 323,00 0,00 12 320 323,00 

 85505  Tworzenie i funkcjonowanie 
żłobków 330 720,00 0,00 330 720,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 192 700,00 0,00 192 700,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 3 155 497,69 107 834,42 3 263 332,11 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 98 000,00 8 500,00 106 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 500,00 8 500,00 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 625 601,00 99 334,42 1 724 935,42 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 483 000,00 99 334,42 1 582 334,42 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 318 566,28 -37 752,35 1 280 813,93 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 10 000,00 -10 000,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 -10 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 920 866,28 -27 752,35 893 113,93 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

535 900,00 -50 000,00 485 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 148 629,00 22 247,65 170 876,65 

926   Kultura fizyczna 388 678,57 18 000,00 406 678,57 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 342 764,05 -12 000,00 330 764,05 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

12 000,00 -12 000,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 45 914,52 30 000,00 75 914,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 45 914,52 30 000,00 75 914,52 

         
Razem: 41 972 515,38 462 520,50 42 435 035,88 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 4 z 5



  

  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 5 z 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/172/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 21 lipca 2020 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 756 312,62 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 123 218,20 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 131 534,42 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 3 633 560,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 868 000,00 

Rozchody ogółem:  2 528 945,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2 528 945,00 

  

  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVI/172/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 21 lipca 2020 r. 

 
Wydatki majątkowe 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 143 000,00 - 15 500,00 127 500,00 

 01008  Melioracje wodne 33 000,00 4 500,00 37 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 4 500,00 37 500,00 
   Budowa stawu ziemnego w m.Trzebowa 33 000,00 4 500,00 37 500,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00 
   Remont stacji uzdatniania wody w m. Ruda 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00 

600   Transport i łączność 3 110 358,48 20 000,00 3 130 358,48 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 45 000,00 255 000,00 300 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 - 45 000,00 0,00 

   
Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem 
kanalizacji deszczowej w ciągu dr.powiatowej nr 
4173P etap IV 

45 000,00 - 45 000,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 300 000,00 300 000,00 

   Współfinansowanie w przebudowie drogi 
powiatowej nr 5149P w m.Koźminiec 0,00 300 000,00 300 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 000 532,48 - 50 000,00 1 950 532,48 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 990 532,48 - 40 000,00 1 950 532,48 
   Budowa chodnika przy ul.Szkolnej w Dobrzycy 40 000,00 - 40 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 000,00 - 10 000,00 0,00 

   Zakup wiat przystankowych 10 000,00 - 10 000,00 0,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 1 064 826,00 - 185 000,00 879 826,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 064 826,00 - 185 000,00 879 826,00 
   Budowa drogi gminnej ul.Pleszewska w Dobrzycy 939 826,00 - 95 000,00 844 826,00 
   Przebudowa drogi gminnej w Karminie" 120 000,00 - 90 000,00 30 000,00 

750   Administracja publiczna 195 000,00 22 000,00 217 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 195 000,00 22 000,00 217 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 40 000,00 22 000,00 62 000,00 

   
Zakup wraz z dostawą i montażem platformy 
schodowej w budynku Urzędu Miejskiego Gminy 
Dobrzyca 

0,00 22 000,00 22 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 187 000,00 - 50 000,00 137 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 187 000,00 - 50 000,00 137 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

   Zakup samochodu operacyjnego typu BUS dla OSP 
Dobrzyca 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 000 000,00 78 000,00 1 078 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 78 000,00 78 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 78 000,00 78 000,00 

   Zakup 9-osobowego samochodu osobowego dla 
przewozu niepełnosprawnych uczniów z terenu 0,00 78 000,00 78 000,00 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 1 z 2



Gminy Dobrzyca do Zespołu Szkół Specjalnych w 
Pleszewie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 268 629,00 22 247,65 290 876,65 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 148 629,00 22 247,65 170 876,65 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 629,00 22 247,65 170 876,65 
   Remont sali wiejskiej w Polskich Olędrach 24 752,35 22 247,65 47 000,00 

926   Kultura fizyczna 101 678,57 30 000,00 131 678,57 
 92695  Pozostała działalność 45 914,52 30 000,00 75 914,52 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 914,52 30 000,00 75 914,52 

   Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy boisku 
sportowym w Strzyżewie 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

 Razem 5 510 569,74 106 747,65 5 617 317,39 

  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVI/172/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 21 lipca 2020 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów 
publicznych w 2020 r. 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 

podmiotowej celowej 
1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp  3.000,00 
2. 600 60014 6300 Powiat Pleszew  300.000,00 

2. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora 
finansów publicznych 

 103.000,00 

3. 851 85111 6300 Powiat Pleszew  30.000,00 
2. 900 90026 2310 Miasto Jarocin  2.000,00 
3. 900 90026 2710 Powiat Pleszew  12.550,00 
4. 921 92109 2480 G.C.K 485.900,00  
5. 921 92116 2480 Biblioteki 257.700.00  

Razem: 743.600,00 450.550,00 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych w 2020 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji  
celowej 

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  5.000,00 

3. 754 75412 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  35.000,00 

801 80101 2590 567.500,00  
801 80150 2590 24.409,00  4. 
801 80153 2820 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji  
i integracji wsi Galew 

 5.350,95 
801 80101 2590 1.129.800,00  
801 80150 2590 39.325,00  5. 
801 80153 2820 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi 
– Lutynia 

 10.251,45 
801 80101 2590 669.000,00  
801 80150 2590 83.395,00  
801 80153 2820  6.558,75 

6. 

801 80101 2820 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  

 69.982,00 
801 80101 2590 567.600,00  
801 80150 2590 9.493,00  7. 
801 80153 2820 

Stowarzyszenie Społeczno 
Oświatowe w Karminie 

 6.053,85 

8 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew 270.220,00  

9 801 80104 2590 Stowarzyszenie Społeczno 
Oświatowe w Karminie 377.692,00  

10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 368.480,00  

11. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi 
– Lutynia 337.774,00  

12. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  50.000,00 

13. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  100.000,00 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 1 z 2



15. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  10.000,00 

16. 926 92605 2820 
Podmioty nie zaliczane do sektora 
finansów publicznych z zakresu 
sportu organizowanego przez kluby 
sportowe 

 50.000,00 

 4.444.688,00 348.197,00 
Razem: 4.792.885,00 

  

  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 2 z 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/172/2020 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

1. Minister Finansów pismem nr ST3.4750.1.2020 z dnia 10 kwietnia 2020 r. poinformował 
o ostatecznych kwotach subwencji ogólnej na rok 2020 w dz. 758 rozdz. 75801 § 
2920 subwencja wynosi 7.199.145,00 zł (została zmniejszona o 56.077,00 zł). 

2. W związku ze zmianą preliminarza w zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwiększa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 38.000,00 zł, również po stronie wydatków wprowadza 
się zmiany w rozdz. 85154. 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.145.2020.6 z dnia 22 maja 2020 r. zwiększył 
plan dotacji w dz. 855 rozdz. 85505 § 2030 o kwotę 24.300,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realziacji zadań, o których mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, w zakresie ustalonym w resortowym programie rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2020. 

4. W związku z uzyskanym zwrotem dofinansowania na budowę "Punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Dobrzycy" zwiększa się dochody o kwotę 122.988,00 zł w dz. 
900 rozdz. 90026. 

5. Po przeliczeniu dotacji do przedszkoli i szkól prowadzonych przez stowarzyszenia dokonuje 
się zwiększenia dotacji o kwotę 126.699,00 zł w rozdz. 80104 § 2590; zwiększenie o kwotę 
210.900,00 zł w rozdz. 80101 § 2590 oraz zwieksza się dotację o kwotę 23.912,00 zł w rozdz. 
80150 § 2590. 

6. W załączniku nr 2 zwiększa się wydatki na gospodarkę odpadami o kwotę 99.334,42 zł 
(nadwyżka środków z 2019 roku) w dz. 900 rozdz. 90002. 

7. W związku z uzyskaniem pomocy finansowej w ramach X edycji konkursu "Pięknieje 
wielkopolska wieś" uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XX/370/20 z dnia 
29 czerwca 2020 r. uzyskano dotację w kwocie 30.000,00 zł na realizację zadania pn. 
"Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego w Strzyżewie" w dz. 926 rozdz. 92695 § 
6050.  

8. W załączniku wydatki majątkowe: 

- w związku z udzieleniem pomocy finansowej do Powiatu Pleszewskiego dodaje się nowe 
zadanie pn. "Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 5149P w m. Koźminiec" na 
kwotę 300.000,00 zł w dz. 600 rozdz. 60014 § 6300, 

- zadanie pn. "Budowa drogi gminnej ul. Pleszewska w Dobrzycy" zmniejsza się o kwotę 
95.000,00 zł w dz. 600 rozdz. 60017 § 6050 oraz zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej 
w Karminie" w dz. 600 rozdz. 60017 § 6050 zmniejsza się o kwotę 90.000,00 zł, 

- zadanie pn. "Budowa stawu ziemnego w m. Trzebowa" zwiększa się o kwotę 4.500,00 zł w dz. 
010 rozdz. 01008 § 6050, 

- zadanie pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej 
w ciągu drogi powiatowej nr 4173P etap IV" zmniejsza się o kwotę 45.000,00 zł oraz zadanie pn. 
"Budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Dobrzycy" zmniejsza się o kwotę 40.000,00 zł, 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 1 z 2



- w dz. 921 rozdz. 92109 § 6050 zadanie pn. "Remont sali wiejskiej w Polskich Olędrach" 
zwiększa się o kwotę 22.247,65 zł, 

- w związku z realizacją projektu z udziałem środków z PFRON dodaje się nowe zadania: 

-- pn. "Zakup wraz z dostawą i montażem platformy schodowej w budynku Urzędu Miejskiego 
Gminy Dobrzyca" w dz. 750 rozdz. 75023 § 6060 na kwotę 22.000,00 zł, 

-- pn. "Zakup 9-osobowego samochodu osobowego dla przewozu niepełnosprawnych 
uczniów z terenu Gminy Dobrzyca do Zespołu Szkół Specjalnych w Pleszewie" w dz. 801 rozdz. 
80113 § 6060 na kwotę 78.000,00 zł, 

- zadanie pn "Zakup samochodu operacyjnego typu BUS dla OSP Dobrzyca" nie będzie 
realizowane, 

- zadanie pn. "Remont stacji uzdatniania wody w m. Ruda" zmniejsza się do kwoty 90.000,00 zł 
w dz. 010 rozdz. 01010. 

9. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
działami, rozdziałami, paragrafami. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: C52A93F6-AB0A-4A08-AF48-CB9D16D4E791. Podpisany Strona 2 z 2




